RETIFICAÇÃO DE PORTARIA  Nº17/2018

AUTORIZA PROCEDER AO
CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA
PRESTAR SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE
PARA ATENDIMENTO A PLANTÕES NAS
UNIDADES DAS UPAS-ARARAQUARA NAS
ESPECIALIDADES DE CLINICA MÉDICA,
ORTOPEDIA E PEDIATRIA.

Diretora Executiva da Fungota-Araraquara, no uso de suas atribuições, nos termos

estabelecidos pelo Estatuto Social da fundação, torna pública a seguinte retificação ao Edital

supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 1, PREÂMBULO, ONDE SE LÊ:  “AUTORIZA PROCEDER AO CREDENCIAMENTO DE
PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA PARA PRESTAR SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE PARA
ATENDIMENTO A PLANTÕES NAS UNIDADES DAS UPAS-ARARAQUARA NAS
ESPECIALIDADES DE CLINICA MÉDICA, ORTOPEDIA E PEDIATRIA.

LEIA-SE: AUTORIZA PROCEDER AO CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAR
SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO A PLANTÕES NAS UNIDADES DAS
UPAS-ARARAQUARA NAS ESPECIALIDADES DE CLINICA MÉDICA, ORTOPEDIA E
PEDIATRIA.

2. No anexo I, artigo 1º da mesma portaria, ONDE SE LÊ:” Art. 1o . Esta Instrução Normativa
estabelece normas, requisitos e obrigatoriedades para o credenciamento de pessoas físicas
e jurídicas interessadas em participar, de forma complementar, dos serviços assistenciais
do Sistema Único de Saúde de Araraquara. Plantões em Unidades de Pronto Atendimento-
UPA’S.

LEIA-SE: Art. 1o Esta Instrução Normativa estabelece normas, requisitos e obrigatoriedades
para o credenciamento de pessoas físicas interessadas em participar, de forma
complementar, dos serviços assistenciais do Sistema Único de Saúde de Araraquara.
Plantões em Unidades de Pronto Atendimento-UPA’S

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Araraquara, 22 de novembro de 2018

Lucia Regina Ortiz Lima
Diretora Executiva

Fungota-Araraquara